除上述承诺外，本人通过本次交易获得的金宇车城新增股份按照下述安排分

期解锁：

18

如十方环能 2020 年度实现净利润为正且其持有的股份上市满 12 个月；或十

方环能 2020 年度实现净利润虽为负，但其已按照《业绩承诺补偿协议》履行完

毕本期业绩补偿义务且其持有的股份上市满 12 个月的，则本期可转让或交易不

超过其持有的全部股份的 34%；

如十方环能 2021 年度实现净利润为正且其持有的股份上市满 24 个月；或十

方环能 2021 年度实现净利润虽为负，但其已按照《业绩承诺补偿协议》履行完

毕本期业绩补偿义务且其持有的股份上市满 24 个月的，则本期可转让或交易不

超过其持有的全部股份的 33%；

如十方环能 2022 年度实现净利润为正且其持有的股份上市满 36 个月；或十

方环能 2022 年度实现净利润虽为负，但其已按照《业绩承诺补偿协议》履行完

毕全部业绩补偿义务且其持有的股份上市满 36 个月的，则本期可转让或交易其

持有的全部剩余股份；

以上实现净利润的计算及确定方式以《业绩承诺补偿协议》约定为准。

本次发行结束后，本人因上市公司送红股、转增股本等原因增加的上市公司

股份，亦应遵守上述约定；若本人持有上市公司股份期间在上市公司担任董事、

监事或高级管理人员职务，本人转让上市公司股份亦应符合证监会及深交所的其

他规定。”

（二）除甘海南、段明秀以外的其他交易对方对其在本次交易中获得的股

份承诺

“本企业/本人因本次交易取得的金宇车城新增股份，若本企业/本人对标的

资产持续拥有权益时间超过 12 个月的，则因本次发行而取得的金宇车城股份自

上市之日起 12 个月内不得交易或转让（包括但不限于通过证券市场公开转让或

通过协议方式转让）；若本企业/本人对标的资产持续拥有权益时间不足 12 个月

的，则因本次交易而取得的金宇车城股份自上市之日起 36 个月内不得交易或转

让（包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方式转让）。

本次发行结束后，本企业/本人因上市公司送红股、转增股本等原因增加的

上市公司股份，亦应遵守上述约定；若本人持有上市公司股份期间在上市公司担

19

任董事、监事或高级管理人员职务，本人转让上市公司股份亦应符合证监会及深

交所的其他规定。”

三、发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前，公司总股本为 135,350,893 股，本次发行股份购买资产实施完

成后，公司总股本将增至 163,122,529 股。截至 2020 年 7 月 8 日，公司股本结构

具体变化如下：

名称

本次交易前
本次新增股

份（股）

本次交易后

股份数

（股）

股份比

例

股份数

（股）

股份比

例

北京联优 30,026,000 22.18% - 29,090,901 17.83%

北控禹阳 7,786,541 5.75% - 7,786,541 4.77%

北控光伏 7,762,854 5.74% - 7,762,854 4.76%

天津北清 3,760,200 2.78% - 3,760,200 2.31%

天津富驿 3,716,400 2.75% - 3,716,400 2.28%

天津富桦 3,713,800 2.74% - 3,713,800 2.28%

天津富欢 3,680,746 2.72% - 3,680,746 2.26%

北控清洁能源集团下

属企业小计
30,420,541 22.48% - 30,420,541 18.65%

南充国投 15,508,455 11.46% - 15,508,455 9.51%

上市公司控股股东及

其一致行动人
45,928,996 33.93% - 45,928,996 28.16%

甘海南及其一致行动

人
- - 10,144,878 10,144,878 6.22%

十方环能其他股东 200,000 0.15% 17,626,758 17,826,758 10.93%

总股本 135,350,893 100.00% 27,771,636 163,122,529 100.00%

四、本次发行前后公司控制权的变化情况

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，上市公司控股股东及其

一致行动人合计持有公司 28.16%股权，仍为公司控股股东。实际控制人仍为北

京市国资委、南充市国资委。

20

五、本次发行后前十名股东的情况

截至 2020 年 7 月 8 日， 本次发行股份购买资产的新股登记并上市后，公司

前十大股东情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

(%)

1 北京联优企业咨询有限公司 29,090,901 17.83%

2 南充市国有资产投资经营有限责任公司 15,508,455 9.51%

3 西藏瑞东财富投资有限责任公司-瑞东梧桐一号投资基金 9,063,615 5.56%

4 福州北控禹阳股权投资合伙企业（有限合伙） 7,786,541 4.77%

5 北京北控光伏科技发展有限公司 7,762,854 4.76%

6 甘海南 7,434,167 4.56%

7 北京柘量投资中心（有限合伙） 3,830,000 2.35%

8 天津北清电力智慧能源有限公司 3,760,200 2.31%

9 天津富驿企业管理咨询有限公司 3,716,400 2.28%

10 天津富桦企业管理咨询有限公司 3,713,800 2.28%

六、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

（一）公司董事发行前后持股变动情况

本次交易的交易对方王凯军系上市公司董事，发行前后持股具体变化如下：

名称

本次交易前
本次新增股

份（股）

本次交易后

股份数

（股）

股份比

例

股份数

（股）

股份比

例

王凯军 200,000 0.15% 1,420,693 1,620,693 0.99%

（二）公司高管发行前后持股变动情况

2020 年 7 月 13 日，经公司第十届董事会第十七次会议审议通过了《关于聘

任甘海南先生为公司副总裁的议案》，甘海南发行前后持股具体变化如下：

名称 本次交易前 本次新增股 本次交易后

21

股份数

（股）

股份比

例

份（股） 股份数

（股）

股份比

例

甘海南 - - 7,434,167 7,434,167 4.56%

除上述情况外，本次交易的交易对方不涉及上市公司董事、监事和高级管理

人员因本次交易而发生变动的情况。

七、本次交易独立财务顾问和法律顾问的结论性意见

（一）独立财务顾问意见

经核查，本公司独立财务顾问中天国富证券认为：

“（一）金宇车城本次交易已获得的批准和核准程序符合法律、法规和规范

性文件的规定，并按照有关法律、法规的规定履行了相关信息披露义务。

（二）金宇车城本次资产重组向交易对方发行股份过程操作规范，符合《公

司法》、《证券法》和《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规定，本次

交易涉及的标的资产的过户手续已办理完毕。上市公司尚需向主管政府部门办理

因本次交易涉及的注册资本变更、公司章程修改等事宜的登记或备案手续；尚需

继续履行本次交易涉及的相关协议、承诺事项。相关后续事项的办理不存在实质

性的风险和障碍。

（三）根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规及规范性

文件的规定，本独立财务顾问认为金宇车城具备非公开发行股票及相关股份上市

的基本条件，同意推荐金宇车城本次非公开发行股票在深圳证券交易所上市。”

（二）法律顾问结论意见

经核查，本公司法律顾问认为：

“金宇车城本次交易已获得必要的批准和授权，具备实施的法定条件，交易

各方有权按照该等批准和授权实施本次交易。金宇车城与交易各方已按照有关法